

## PK130-05/4 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK CASCO

---

<b>Inhoudsopgave</b>	<b>art.</b>
Begripsomschrijvingen	1
Dekking	2
Einde dekking	3
Uitsluitingen	4
Schade	5
Taxatie door partijen	6
Verzekerd bedrag en premie na schade	7
Overgang van rechten	8
Recht van terugkoop	9
Subrogatie	10

## PK130-05/4 PAKKETVERZEKERING VOOR EVENEMENTEN RUBRIEK CASCO

Bij deze verzekeringsvoorwaarden behoren de Algemene Voorwaarden PK090-05.

### 1 Begripsomschrijvingen

#### 1.1 Gebeurtenis

Een voorval of een reeks met elkaar verband houdende voorvallen.

#### 1.2 Opruimingskosten

Kosten voor het afbreken, wegruimen, afvoeren, storten en vernietigen van verzekerde zaken, die niet reeds in de in art. 2.3 bedoelde vaststelling zijn begrepen en het noodzakelijk gevolg zijn van een risico waartegen verzekerd is.

#### 1.3 Totaal verlies

Het geheel verloren gaan van de verzekerde zaak respectievelijk het zodanig beschadigd zijn dat de reparatiekosten het verzekerd bedrag te boven gaan.

#### 1.4 Verzekerde zaak (interest)

Onder verzekerde zaak (interest) worden verstaan de op het polisblad vermelde zaken, inclusief alle eventueel daarbij behorende voorwerpen.

#### 1.5 Verzekerde

Verzekerde is verzekeringnemer en ieder ander die het in geval van schade blijkt aan te gaan.

### 2 Dekking

#### 2.1 All Risks

Met inachtneming van de van toepassing zijnde uitsluitingen dekt deze verzekering schade door verlies of beschadiging van de verzekerde zaak of een deel daarvan, tijdens de verzekeringstermijn en binnen het verzekerd gebied ontstaan onverschillig door welke oorzaak.

Tevens is gedekt schade door verlies of de beschadiging:

- als gevolg van de aard of een gebrek van de verzekerde zaak zelf;
- bestaande uit de aard of een gebrek van de verzekerde zaak zelf, mits de verzekerde zaak niet ouder is dan 6 jaar.

#### 2.2 Overschrijding verzekerd gebied bij reparatie

Indien reparatie van een door deze verzekering gedekte schade plaatsvindt buiten het verzekerd gebied, blijft de dekking onverminderd van kracht.

#### 2.3 Extra kosten

2.3.1 In geval van (dreigende) schade aan of (dreigend) verlies van een verzekerde zaak door een risico als bedoeld in art. 2.1 geeft deze verzekering, zo nodig boven het verzekerd bedrag, recht op vergoeding van:

2.3.1.1 kosten om de verzekerde zaak terug te krijgen indien deze door diefstal of anderszins is verdwenen;

2.3.1.2 de kosten van vervoer, bewaking en opslag;

2.3.1.3 de bereddingskosten;

2.3.1.4 de opruimingskosten tot ten hoogste het bedrag genoemd op het polisblad of laatstafgegeven aanhangsel;

2.3.1.5 de bijdrage in averij-grosse.

2.3.2 Ongeacht of de verzekerde zaak zelf is beschadigd geeft deze verzekering, zo nodig boven het verzekerd bedrag, recht op vergoeding van kosten om de zaak op de juiste plaats van bestemming te krijgen indien deze niet op de juiste plaats van bestemming is aangeleverd.

### 3 Einde dekking

Ten aanzien van een zaak die eigendom is van verzekeringnemer eindigt de dekking bij verkoop of eigendomsoverdracht, tenzij verzekerde nog enig belang heeft bij of verantwoordelijkheid draagt voor de betreffende zaak, één en ander voor zover deze niet of niet voldoende elders is verzekerd.

## 4 Uitsluitingen

### 4.1 Opzet van verzekerde

In afwijking van het bepaalde in artikel 7:952 BW vergoeden verzekeraars geen schade aan of verlies van de verzekerde zaak veroorzaakt door opzet of bewuste roekeloosheid, waaronder begrepen grove nalatigheid, van verzekerde.

### 4.2 Weersinvloeden

Niet gedekt is schade aan of verlies van de verzekerde zaak veroorzaakt door geleidelijk werkende weersinvloeden. Hieronder worden niet verstaan atmosferische of klimatologische invloeden waaraan een verzekerde zaak tijdens een reis wordt blootgesteld.

### 4.3 Vermissing van verzekerde zaken

Niet gedekt is vermissing van de verzekerde zaak die pas bij periodieke inventarisatie wordt geconstateerd.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien wordt aangetoond dat de vermissing direct verband houdt met een door deze verzekering gedekte gebeurtenis.

## 5 Schade

### 5.1 Verplichtingen van verzekerde

Zodra verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis waaruit voor verzekeraars een verplichting tot schadevergoeding kan ontstaan, is verzekerde verplicht:

- die gebeurtenis zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is aan verzekeraars te melden;
- zich te onthouden van alles wat de belangen van verzekeraars zou kunnen schaden;
- alle maatregelen te nemen - al dan niet op last van verzekeraars - om verdere schade te voorkomen of te beperken;
- beschadigde zaken te bewaren voor expertise en niet eerder te (laten) repareren dan na verkregen toestemming van verzekeraars;
- zo spoedig mogelijk aangifte te doen bij de politie, indien het vermoeden bestaat dat een strafbaar feit is gepleegd.

### 5.2 Niet-nakoming verplichtingen

Indien verzekeringnemer de hem in art. 5.1 opgelegde verplichtingen niet nakomt vervalt het recht op uitkering indien en voor zover door het niet nakomen van deze verplichtingen de redelijke belangen van verzekeraars zijn geschaad.

Het recht op uitkering vervalt indien verzekeringnemer de verplichtingen niet is nagekomen met opzet de verzekeraar te misleiden, tenzij deze misleiding het verval van recht op uitkering niet rechtvaardigt.

### 5.3 Schadevaststelling

5.3.1 De schade en de omvang hiervan worden in onderling overleg tussen verzekeringnemer en verzekeraars en/of de door Aon namens verzekeraars benoemde expert(s) vastgesteld.

5.3.2 Is de in art. 5.3.1 bedoelde vaststelling niet mogelijk, dan wordt de schade getaxeerd door twee experts, één benoemd door verzekeraars en één door verzekeringnemer. Indien deze experts het eens zijn over het schadebedrag, zijn beide partijen hieraan gebonden.

Alvorens tot taxatie over te gaan, benoemen de beide experts tezamen een derde expert, die bij gebrek aan overeenstemming tussen beide experts het schadebedrag bindend vaststelt, binnen de grenzen van de beide taxaties, na de beide experts gehoord of behoorlijk opgeroepen te hebben.

Alle experts hebben het recht zich door andere deskundigen te laten bijstaan.

5.3.3 De kosten van de expert(s) en deskundigen zijn voor rekening van verzekeraars, echter voor wat betreft de door verzekeringnemer aangewezen expert en de door hem aangewezen deskundigen slechts voor zover deze de kosten van de door verzekeraars aangewezen expert en de door deze geraadpleegde deskundigen niet te boven gaan.

5.3.4 Medewerking aan de omschreven gang van zaken houdt voor verzekeraars geen erkenning van een verplichting tot schadevergoeding.

## 6 Taxatie door partijen

6.1 De waarde van de verzekerde zaak zoals vermeld op het polisblad of laatstafgegeven aanhangsel wordt, met wederzijds goedvinden, geacht de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis te zijn, alsof deze waarde door een deskundige derde is getaxeerd.

6.2 Bij het niet aanwezig zijn van een specificatie of waarderegistratie, zal een expert in geval

van schade de waarde van de verloren of beschadigde zaak in overleg met verzekerde vaststellen; de regeling zoals omschreven in art. 6.1 is dan van toepassing.

**7 Verzekerd bedrag en premie na schade**

**7.1** Onverschillig hoeveel door verzekeraars is of wordt betaald, blijft de verzekering gedurende de gehele verzekeringstermijn voor het volle verzekerd bedrag doorlopen, behalve na uitkering wegens totaal verlies van een onder de polis gespecificeerde zaak.

Indien onder deze verzekering meerdere zaken zijn verzekerd en tevens het verzekerd bedrag over die zaken is onderverdeeld, geldt het voorgaande per verzekerde zaak.

**7.2** Bij uitkering in geval van totaal verlies van één of meerdere zaken zal nimmer restitutie van premie worden verleend.

**8 Overgang van rechten**

Door de vergoeding van schade gaan de rechten van verzekerde tegen derden op verzekeraars over, evenals de rechten op de zaken die door verlies verloren zijn gegaan en waarvoor schadevergoeding is betaald. Verzekerde is verplicht verzekeraars behulpzaam te zijn bij hun pogingen om de schade op derden te verhalen dan wel om deze zaken terug te vorderen.

**9 Recht van terugkoop**

Indien een als verloren beschouwde zaak wordt terugverkregen nadat de schade is vergoed, heeft verzekerde het recht deze zaak van verzekeraars als volgt terug te kopen:

- indien de zaak in onbeschadigde staat wordt terugverkregen, tegen een prijs gelijk aan de van verzekeraars ontvangen schadevergoeding;
- indien de zaak beschadigd wordt terugverkregen en herstel redelijkerwijs mogelijk is, tegen een prijs die gelijk is aan het verschil tussen de van verzekeraars ontvangen schadevergoeding en de overeenkomstig art. 5.3 vastgestelde schadevergoeding.

Het recht van terugkoop vervalt na verloop van 60 dagen nadat verzekerde ervan kennis draagt dat de zaak is terugverkregen.

**10 Subrogatie**

In afwijking van artikel 7:962 lid 3 tweede zin BW nemen verzekeraars geen regres op verzekeringnemer en/of verzekerde, tenzij verzekeringnemer en/of verzekerde de schade heeft/hebben veroorzaakt met opzet in de zin van de onderhavige verzekering.